PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 14:00 horas à Rua Coronel
Madureira, nº 77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Pregão sob a Presidência do Senhor
Leonardo André C. J. Simões, estando presentes os demais membros: Ricardo Sodré Aguiar, Marcelo
de Carvalho Dantas, Jaqueline Gouveia da Silva, Marco Aurélio Pires Pinto Filho, Caroline Santos
Ramos Marinho e Waldir Carneiro de Souza Junior nomeados através da Portaria nº 703 de 29 de
agosto de 2017, para julgamento do Processo nº 15.483/2017, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 16/2018 COM EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE do tipo Menor Preço Global, para contratação
de pessoa jurídica especializada em serviços de recarga e aquisição de novos extintores de incêndio,
para atender as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e da
Administração da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos. Nenhuma empresa retirou o edital. Dados 15 (quinze) minutos de tolerância o
Pregoeiro abre o certame e não havendo interessados na participação do Pregão, a Comissão
declara a licitação DESERTA, e não havendo mais a acrescentar o Pregoeiro declarou encerrada a
sessão, da qual eu Marco Aurélio Pires Pinto Filho, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e
pelos presentes.

Leonardo André C. J. Simões
   Pregoeiro

Jaqueline Gouveia da Silva             Ricardo Sodré Aguiar

Marco Aurélio Pires Pinto Filho         Marcelo de Carvalho Dantas

Caroline Santos Ramos Marinho    Waldir Carneiro de Souza Junior

Ata de recebimento e Abertura de envelopes.